Rua Prefeito Armando Fassini, 563 – Centro - Caixa Postal 88 – CNPJ:  93.590.998/0001-38
Santo Antônio do Sudoeste – Estado do Paraná  -  CEP 85.710-000

INDICAÇÃO Nº 69/2024
Proponente: Cláudio Alain Guterres do Carmo – PSD

Vereador Cláudio Alain Guterres do Carmo, no uso de suas atribuições regimentais,

reitera indicação 68/2023 apresentada 01 de setembro 2023, para que o Poder Executivo

Municipal construa uma “Calçadão Coberto”, em uma das seguintes vias públicas:

1) na Rua Dom Pedro I, centro, no trecho que compreende a extensão entre a agência
do Banco do Brasil até na esquina que intersecciona com a Rua Presidente Vargas;
2) na Avenida Brasil, centro, na extensão em frente da Igreja Matriz Santo Antônio de
Pádua;
 3) na Rua Romualdo Schneider, bairro Jardim Arisi, na extensão paralela ao Lago
Municipal; e
4) na Rua Prefeito Armando Fassini, em frente da Câmara Municipal de Vereadores.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação, que visa a construção de um “calçadão coberto”, irá propiciar a

realização de inúmeros eventos de cultura, arte, laser, comércio etc, inclusive, para os

atos cívicos como os desfiles de 7 de setembro, além de ser uma ótima opção para o

encontro das famílias santo-antonienses.

  Nestes Termos,
Pede deferimento.

Plenário Laurindo Flávio Scopel, 31 de outubro de 2024.

Cláudio Alain Guterres do Carmo
Vereador – PSD

MATÉRIA PROTOCOLIZADA PELO AUTOR VIA SAPL

https://sapl.santoantoniodosudoeste.pr.leg.br/materia/375

Rua Prefeito Armando Fassini, 563 – Centro - Caixa Postal 88 – CNPJ:  93.590.998/0001-38
Santo Antônio do Sudoeste – Estado do Paraná  -  CEP 85.710-000